

オープンカウンター公告「農業信用保証保険制度に係るリーフレット及びチラシの制作・発送等業務」に係る質問及び回答

令和5年9月4日

No.	質問	回答
1	仕様書の2規格(1)部数に【チラシ(15種)】とありますが、仕様書の内容を確認しますと、A～Nまでの計14種合計12,300部となっております。14種が正しいのでしょうか。	仕様書の記載に誤りがございました。申し訳ございません。 正しくは、【チラシ(14種)】12,300部(仕様書別表記載のとおり)となりますので、仕様書を修正いたします。
2	チラシの入稿用データについて、PowerPoint形式でのデータ作成とのことで記載がされておりますが、PowerPointが手元にない場合、元データの作成においてはAdobeのIllustratorで行い、イラストレーター形式での納品は可能でしょうか？ またリーフレットの入稿用データにつきましても、イラストレーターでの元データ作成は可能でしょうか。(納品データはPDFということで認識しております。)	チラシの納品につきましては、PowerPoint形式のみ可能とさせていただきます。 また、リーフレットの入稿用データにつきましては、当基金にてPDFをご提供予定となっておりますが、納品データ作成の過程(制作編集作業)でイラストレーター等を使用することは差し支えございません。
3	(チラシ) 2規格の(1)部数において、【チラシ(15種)】とありますが、デザインがそれぞれ異なるとの意味合いなのでしょうか？ または、仕様書の6Pにある表に記載があるように、デザイン提案に○がついているのが7種なので、デザイン提案が必要なものが「7種のみ」、それ以外のものが8種ということでしょうか。	チラシについては、デザインがそれぞれ異なるものとなっております。 ただし、表に記載があるとおおり、うち7種についてはデザイン提案からしていただき、残りについては、 ①デザイン提案をしていただく必要はなく、提供するデータ内のイラスト選定・挿入からお願いしたいもの ②デザイン提案をしていただく必要はなく、上記①に加え、フォントやレイアウト調整等も合わせてお願いしたいもの ③提供するデータで原則確定であるため、校正・印刷からお願いしたいもの のいずれかとなっております。 ※なお、本回答No.1にありますとおおり、チラシのデザインはチラシ(14種)となっております。
4	チラシのデザイン提案以外は基本的にデータは支給と考えて宜しいでしょうか。	はい。差し支えございません。
5	梱包・発送で100部を超える場合100部帯封と表記されていますが、チラシも100部帯封でしょうか。 又リーフレットに付きましては2つ折りなので50部又は25部で互い違いにすることは可能でしょうか。	はい。チラシも100部帯封です。ただし、仕様書内「3(4)校正」に記載のとおり、リーフレット、チラシの両方を同一先に発送する場合、原則、チラシをリーフレットに一部ずつ挟み込んだ状態で梱包・発送することとなっておりますので、そういった場合についてもチラシをリーフレットに一部ずつ挟み込んだ状態を一部として100部帯封でお願いします。 また、リーフレットを50部または25部で互い違いにすることは差し支えございません。

オープンカウンター公告「農業信用保証保険制度に係るリーフレット及びチラシの制作・発送等業務」に係る質問及び回答

令和5年9月4日

No.	質問	回答
6	(リーフレット) 1. PDF支給とございますが3(3)で文字校正とございますがPDFでの文字の修正は体裁が変わる事がございますので修正して頂いたPDFを再支給していただく事は可能でしょうか。 2. リーフレットはすべて同じデザインでよろしいでしょうか。	1. 当基金でのPDFの文字修正が難しいため、再支給はできません。 2. はい。リーフレットのデザインは1種のみです。
7	(チラシ) 1. デザインはAからNまでの14種類のデザインを作成でよろしいでしょうか。 2. デザインは1種類につき何案必要でしょうか 3. 9月6日に見積合わせで11月17日に各発送先に必着とございますがチラシの材料はいつ支給して頂けるのでしょうか。	1. 本回答No.1のとおりです。 2. 1種類につき1案です。 3. 9月6日の見積もり合わせて落札した場合は翌日以降支給可能の予定です。
8	「仕様書2規格(1)部数【チラシ(15種)】」に関して、こちらはチラシの表面と裏面それぞれ7種ずつ(計14種)のご提案と、残りのものに関しては軽微なレイアウト変更等のデザインを行うという認識でお間違いないでしょうか。	本回答No.3のとおりです。
9	「仕様書2規格(3)電子データの規格【チラシ】イ 入稿用データ」につきまして、支給データがPDFであった場合、こちらアウトライン化されていないものをいただけるという認識でよろしいでしょうか。	アウトライン化されていないものというよりは、デザインの参考イメージをPDFで支給し、そちらをもとにデザイン作成していただく予定です。
10	「仕様書3業務内容(4)梱包・発送」につきまして、発送先が同一の場合はチラシをリーフレットに挟み込んだ状態で梱包、発送するとの記載がありますが、同一発送先でチラシとリーフレットの数に差がある場合、余剰分は単一で別途発送という認識でよろしいでしょうか。	はい。そのとおりです。
11	(チラシ) ①15種類のデザインにつきまして、表を拝見すると、14種類のようなのですが、14種類でのお見積りでよろしいでしょうか。 ②7種類のデザイン内容について、ベースが一緒で一部違うような7種類なのか、全く違うデザインの7種類なのか。 ③データ制作について、パワーポイントでデータを作成するのは必須なのか。他に可能な形式があれば教えていただきたい。	①本回答No.1のとおりです。 ②原則は全く違うデザインの7種類です。 ③本回答No.2のとおりです。
12	仕様書3ページ目に指示がある、「また、リーフレット、チラシの両方を同一先に発送する場合、原則、チラシをリーフレットに一部ずつ挟み込んだ状態で梱包・発送する。」という部分ですが、部数表を確認すると、リーフレットとチラシの部数がバラバラのところが多いのですが、少ない部数に挟み込みをして、余った分はそのまま納品という形でしょうか。	本回答No.10のとおりです。